

Gartneriet Gårslev A/S
Ryttergrøftsvejen 301, 7080 Børkop

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 30 52 83 95

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2021.

Lars Boje
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gartneriet Gårslev A/S Ryttergrøftsvejen 301 7080 Børkop
	CVR-nr.: 30 52 83 95
	Stiftet: 4. september 2009
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Vagn Clausen, Formand Niels Clausen Lars Boje Søren Clausen Hanne Clausen
Direktion	Hanne Clausen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Hava Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion af blomster samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.751.227 mod 12.671.817 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.170.091 mod 6.558.740 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	8.751.227	12.671.817
3 Personaleomkostninger	-2.328.408	-4.034.342
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-229.497	-269.365
Driftsresultat	6.193.322	8.368.110
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	170.081	61.330
Andre finansielle indtægter	255.762	1.205.759
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.274.095	-1.203.338
Resultat før skat	5.345.070	8.431.861
5 Skat af årets resultat	-1.174.979	-1.873.121
Årets resultat	4.170.091	6.558.740
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	14.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	6.558.740
Disponeret fra overført resultat	-9.829.909	0
Disponeret i alt	4.170.091	6.558.740

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	486.355	715.852
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>486.355</u>	<u>715.852</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>486.355</u>	<u>715.852</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.107.320	2.725.200
Varebeholdninger i alt	<u>2.107.320</u>	<u>2.725.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.976.660	2.129.591
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.158.230	37.939.767
Andre tilgodehavender	0	140.462
Periodeafgrænsningsposter	0	228.351
Tilgodehavender i alt	<u>33.134.890</u>	<u>40.438.171</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.838.789	6.146.129
Værdipapirer i alt	<u>11.838.789</u>	<u>6.146.129</u>
Likvide beholdninger	418.503	1.665.280
Omsætningsaktiver i alt	<u>47.499.502</u>	<u>50.974.780</u>
Aktiver i alt	<u>47.985.857</u>	<u>51.690.632</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	8.824.794	18.654.703
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	14.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>23.324.794</u>	<u>19.154.703</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	45.347	75.286
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>45.347</u>	<u>75.286</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til pengeinstitutter	11.057.963	11.104.340
	Anden gæld	0	32.612
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.057.963</u>	<u>11.136.952</u>
	Gæld til pengeinstitutter	114.783	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.133.530	513.504
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.791.229	17.228.853
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.169.658	1.892.102
	Anden gæld	1.348.553	1.689.232
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.557.753</u>	<u>21.323.691</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.615.716</u>	<u>32.460.643</u>
	Passiver i alt	<u>47.985.857</u>	<u>51.690.632</u>

- 1 Særlige poster
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	12.095.963	0	12.595.963
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>6.558.740</u>	<u>0</u>	<u>6.558.740</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	18.654.703	0	19.154.703
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-9.829.909</u>	<u>14.000.000</u>	<u>4.170.091</u>
	<u>500.000</u>	<u>8.824.794</u>	<u>14.000.000</u>	<u>23.324.794</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Tilbageført hensættelse		1.500.000
		<u>1.500.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste		1.500.000
Resultat af særlige poster netto		<u>1.500.000</u>
2. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
		<u></u>
Dagsværdi 31. december 2020		11.838.789
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-429.527</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.181.136	3.886.003
Pensioner	82.425	89.954
Andre omkostninger til social sikring	64.847	58.385
	<u>2.328.408</u>	<u>4.034.342</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	567.264	623.854
Andre finansielle omkostninger	<u>706.831</u>	<u>579.484</u>
	<u>1.274.095</u>	<u>1.203.338</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.204.918	1.904.980
Årets regulering af udskudt skat	<u>-29.939</u>	<u>-31.859</u>
	<u>1.174.979</u>	<u>1.873.121</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	<u>2.843.921</u>	<u>2.843.921</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>2.843.921</u>	<u>2.843.921</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.128.069	-1.858.704
Årets afskrivninger	<u>-229.497</u>	<u>-269.365</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-2.357.566</u>	<u>-2.128.069</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>486.355</u>	<u>715.852</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Nordea, EUR lån	6.053.280	6.078.667
Nordea, EUR lån	<u>5.004.683</u>	<u>5.025.673</u>
	11.057.963	11.104.340
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>11.057.963</u>	<u>11.104.340</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.057.963</u>	<u>11.104.340</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på 10.545 t.kr. for Vagn Clausen ApS og hermed koncernforbundne selskaber, samt 600 t.kr. til fordel for Nipelesø ApS.

9. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vagn Clausen ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.282 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.